Copyright (C)2023 BYD Company Ltd. All rights reserved.

報道関係お問い合わせ

BYD Auto Japan PR 事務局（株式会社プラチナム内） 担当：橋本・上田・廣谷・佐井

Tel：03-5572-6072 / Fax：03-5572-6075 / Email : byd_pr@vectorinc.co.jp

報道関係各位

2023 年 12 月 20 日

BYD Japan 株式会社

電気自動車販売台数世界No.1（※1）のBYD

BYDジャパン株式会社の新・広報体制について

BYD の日本法人である BYD Japan 株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：劉、以下 BYD

Japan）は、このたび、同社の日本国内における事業拡大に伴う社内体制強化の一環として、広報体制を

刷新。新体制の下、BYD 本社および BYD 日本法人（BYD Japan 株式会社ならびに BYD Auto Japan 株式

会社）が行う幅広い事業活動等に関する広報活動を行って参ります。新しい広報体制は以下の通りです。

【新・広報体制】

池畑 浩（いけはた ひろし）

呉 頴（ご えい）

以上２名。

報道関係各位におかれましては、引き続き BYD の企業活動ならびに同社製品に対する高いご関心と

深いご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【BYDグループとは】

BYD は 1995 年に中国・深圳で創業し、IT エレクトロニクス、自動車、新エネルギー、都市モビリティ

の 4 つの領域でそれぞれの事業をグローバルに展開しています。バッテリーメーカーとして創業した背景

から、バッテリーはもとより、モーターやコントローラーなど電気自動車のコアとなる技術を自社開発・

製造しています。特に自動車事業では、世界中で 70 を超える国と地域、400 以上の都市に電気自動車を

はじめとする電動化車両を積極的に展開。中国国内では 9 年連続して NEV 販売台数第 1 位（※2）、2022 年

には電気自動車販売台数世界 No.1（※1）になり、さらに事業を強化、規模も拡大しています。

（※1）電気自動車＝EV/PHEV/FCV の総称で 2022 年 1 月〜2023 年 11 月期の販売台数 出典：マークラインズ(株)

（※2）出典「Global EV Outlook 2020」

お知らせ

mailto:byd_pr@vectorinc.co.jp